
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/....../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego nr LII/512/2023 z dnia 4 września 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego nr LII/512/2023 z dnia 4 września 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w ten sposób, że: 

1) § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie "3) Wodzisław Śląski – Odra", 

2) § 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie "5) Wodzisław Śląski – Odra przez Gorzyczki", 

3) § 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie "11) Wodzisław Śląski – Buków", 

4) § 1 pkt 12) otrzymuje brzmienie "12) Gorzyce – Rydułtowy.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B161EC7-4C81-418D-9584-6A87D1E23734. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Wodzisławski jako organizator publicznego transportu zbiorowego zawarł z Przedsiębiorstwem 
Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego. Umowa zawarta została na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 sierpnia 2029 r. i obejmuje 
12 linii komunikacyjnych. 

W 2024 roku Powiat Wodzisławski ubiegał się do wszystkich linii o dopłatę, o której mowa w ustawie z dnia 
16 maja 2019 r. o z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(FRPA). W związku z tym w oparciu o art. 22 przywołanej ustawy zawarcie umowy poprzedzone zostało 
zgodą organu stanowiącego organizatora. 

Ze względu na brak zainteresowania ze strony pasażerów przewozami organizowanymi do Chałupek 
i Krzyżanowic od 1 stycznia 2025 r. linia komunikacyjna numer U/2415/33 Wodzisław Śląski – Chałupki 
zostanie skrócona do Odry, natomiast linia numer U/2415/42 Wodzisław Śląski – Krzyżanowice do Bukowa. 
Dodatkowo linię numer U/2415/35 Wodzisław Śląski – Buków skrócono do Odry, a linię numer U/2415/44 
Gorzyczki – Rydułtowy wydłużono do Gorzyc. 

Ponieważ w 2025 r. Powiat Wodzisławski ubiega się o objęcie zaktualizowanych linii komunikacyjnych 
dopłatą ze środków FRPA, zawarcie aneksu do umowy z operatorem transportu wymaga uzyskania zgody 
organu stanowiącego. Uzyskanie dopłaty umożliwi sprawne funkcjonowanie Wodzisławskiej Komunikacji 
Powiatowej w roku 2025. 

 Naczelnik Wydziału  
Komunikacji i Transportu 

  

Arkadiusz Łuszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B161EC7-4C81-418D-9584-6A87D1E23734. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/....../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


